

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2018 № 33-п

г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 14.03.2016 № 262-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 14.03.2016 № 262-п «Об утверждении областной целевой программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» на 2016 – 2018 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «руководителя аппарата Правительства области Валдаева Ю.В.» заменить словами «заместителя Губернатора области Шабалина Андрея Юрьевича».

1.2. В областную целевую программу «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» на 2016 – 2018 годы, утвержденную постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

Д.А. Степаненко

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу «Повышение безопасности
жизнедеятельности населения» на 2016 – 2018 годы**

1. В позиции «Куратор ОЦП» паспорта ОЦП слова «руководитель аппарата Правительства области Валдаев Юрий Владимирович, тел. 78-60-10» заменить словами «заместитель Губернатора области Шабалин Андрей Юрьевич, тел. 78-60-23».

2. В таблице «Общая потребность в финансовых ресурсах»:

2.1. В графе «всего» цифры «18659,07» заменить цифрами «23195,055».

2.2. В графе «2018 год» цифры «5504,015» заменить цифрами «10040,000».

3. В пункте 3, графе 7, раздела III цифру «1» заменить цифрой «4».

4. В разделе V:

4.1. В пункте 2:

- в строке «Задача 2. Развитие материально-технической базы противопожарной службы области», графе 6, цифры «18544,07» заменить цифрами «23050,055», цифры «5494,015» – цифрами «10000,0»;

- в подпункте 2.1:

в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;

в графе 6 цифры «5199,015» заменить цифрами «9705,0»;

- дополнить подпунктом следующего содержания:

№ п/п	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения мероприятий		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет средств областного бюджета (тыс. руб.)	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
2.7.	Подготовка и размещение в средствах массовой информации видеороликов, изготовление информационных материалов для проведения профилактической работы по предупреждению стихийных бедствий, пожаров, техногенных аварий и катастроф	количество размещенных видеороликов (единиц) количество изготовленных информационных материалов (единиц)	не менее 2 5000	2018	295,00	ДРБ

4.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
3.	Задача 3. Предоставление субсидий добровольным пожарным командам за участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ		да	2016 – 2018	145,00	ДРБ
				2016	40,00	
				2017	65,00	
				2018	40,00	
	Предоставлены субсидии добровольным пожарным командам за участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ	субсидии предоставлены (да/нет)		2016	40,00	ДРБ
количество предоставленных субсидий		5	2017	65,00		
		4	2018	40,00		

4.3. В строке «Итого по ОЦП», графе 6, цифры «5504,015» заменить цифрами «10040,000».